
, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO PROCESO No. 504004089001-2020-000 DEMANDANTE: JUAN 

CAMILO GARCIA DEMANDADA: GLADIS AGUILERA DIAZ 

RUBIO ABOGADOS <abogadosrubio@gmail.com> 
Jue 23/11/2023 3:22 PM 

Para:Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Meta - Lejanías <j01prmlejanias@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

lb 1 archivos adjuntos (4 MB) 

JUAN CAMILO GARCIA-GLADIS AGUILERA DIAZ.pdf; 

Buenas tardes por favor dar acuse de recibido, muchas gracias. 

RUBIO 
ABOGADOS 
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RAMIRO RUBIO FLOREZ 
ABOGADO 
ESPECIALISTA EN DERECHO PROCESAL 

Señora Jueza 
Juzgado Promiscuo Municipal 
Lejanías Meta. 
E. S. D. 

REF.: Proceso ejecutivo singular 
No: 504004089001-2020-00060-00 
DEMANDANTE: JUAN CAMILO GARCIA RODRIGUEZ 
DEMANDADA: GLADIS AGUILERA DIAZ 

RAMIRO RUBIO FLÓREZ, abogado en ejercicio, identificado con cedula de 
ciudadanía No. 17.348.879 expedida en Villavicencio y portador de la tarjeta 
profesional No. 115.239 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura; obrando 
en mi condición de apoderado de judicial del señor JUAN CAMILO GARCIA 
RODRIGUEZ, mediante el presente escrito me permito allegara a ese Despacho 
Judicial liquidación dercrédito del proceso de la referencia, para dar cumplimiento 
ordenado en auto 08 de noviembre de 2023 así: 

Letra de cambio No.01 

CAPITAL $ 220.000,00 

VALOR INTERES DE 
MORA 

AÑO MES 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 

INTERES 
MORA 
DIARIO DIAS 

2017 FEBRERO 22,34% 33,51% 2,44% 0,08031173% - 23 $ 4063,77 

2017 MARZO 22,34% 

' 

33,51% 2,4-4% 0,08031173% 31 $ 5.477,26 

2017 ABRIL 22,33% 33,50% 2,44% 0,08029091% 30 $ 5299,20 

2017 MAYO 22,33% 33,50% 2,44% 0,08029091% 31 $ 5.475,84 

2017 JUNIO 

1 

22,33% 33,50% 2,44% 0,08029091% 30 $ 5.299,20 

2017 JULIO 21,98% 32,97% 2,40% 0,07918504% 31 $ 5.400,42 

2017 AGOsTO 21,98% 32,97% 2,40% 0,07918504% 31 $ 540642 

2017 SEPTIEMBRE 21,98% 32,97% 2,40% 0,07918504% 30 $ 5.226,21 

2017 OCTUBRE 21,15% 31,73% 2,32% 0,07658047% 31 $ , 5.222,79 

2017 NOVIEMBRE 21,96% 32,94% 2,40% 0,0791223% 30 $ 5.222,07 '

2017 DICIEMBRE 20,77% 
1 

31,16% 2,29% 0,0753750% 31 $ 
-, 

5 140,57 

2018 ENERO 20,69% 31,04% 2,28% 0,0751205% 31 $ 
_ 

5.123,22 

2018 FEBRERO 21,01% 31,52% 2,31% 0,0761370% 28 $ 
- 

4,690,04 

2018 MARZO 20,68% 31,02% 2,28% 0,0750781% 31 $ ' 5.120,33 

2018 ABRIL 20,48% 30,72% 2,26% 0,0744409% 30 $ 4.913,10 

2018 MAYO' 20,44% 30,66% 2,25% 0,0743133% 31 $ 5.068,16 

2018 JUNIO 20,28% 30,42% 2,24% 0,0738022% 30 $ 4870,94 

2018 JULIO 20,03% 30,05% 2,21% 0,0730124% 31 $ 4.979,45 
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RAMIRO RUBIO FLÓREZ 
ABOGADO 
ESPECIALISTA EN DERECHO PROCESAL 

2018 AGOSTO 19,94% 29,91% 2,20% 0,0727130% 31 $ 4.959,03 

2018 SEPTIEMBRE 19,61% 29,72% 2,19% 0,0723062% 30 $ 4.772,21 

2018 OCTUBRE 19,63% 29,45% 2,17% 0.0717270% 31 $ 4691,78 

2018 NOVIEMBRE 19,49% 29,24% , 2,16% 0,0712757% 30 $ 4.704,19 

2018' DICIEMBRE 19,40% 29,10% 2,15% 0,07097437% 31 $ 4840,45 

2019 ENERO 19,16% 25,74% 2,13% 0,07019815% 31 $ 4.787,51 

2019 FEBRERO 19,70% 29,55% 2,18% 0,04996204% 28 $ 3.077,68 

2019 MARZO 19,37% 29,06% 2,15% 0,07088823% 31 $ 4.834,58 

2019 ABRIL 19,32% 28,98% 2,14% 0,07071587% 30 S 4667,25 

2019 MAYO 19,34% ' 29,01% 2,15% 0,07078052% 
_ 

31 $ 4.827,23 

2019 JUNIO 19,30% 28,95% 2,14% 0,07065121% 30 S 4662,98 

2019 JUUO 
- 

19,28% 28,92% 2,14% 0,07058653% 31 $ 4.814,00 

2019 

' 

AGOSTO 19,32% 28,98% . 2,14% 0,07071587% 31 $ 4.822,82 

2019 SEPTIEMBRE 19,32% - 28,98% 2,14% 0,07071587% 30 $ 4667,25 

2019 OCTUBRE 19,10% 28,65% 2,12%0,07000376% 31 $ 4.774,26 '

2019 NOVIEMBRE 19,03% 28,55% 2,11% 0,06978760% 30 $ 4605,98 

2019 DICIEMBRE 18,91% 28,37% 2,10% 0,06939811% 31 $ 4.732,95 

2020 ENERO 18,77% 28,16% '2,09% 0,06894300% 31 $ 4.701,91 

2020 FEBRERO 19,06% 28,59% 2,12% 0,06987408% 28 $ 4.304,24 

2020 MARZO 18,95% 28,43% 
.. 

2,11%0,06952800% 31 $ 4.741,81 

2020 ABRIL 18,69% 28,04% 2,08% 0,06868261% 30 S 4.533,05 

2020 MAYO 18,19% 27,29% 2,03% 0,06704962% 31 E 4.572,78 

2020 JUNIO 18,12% 27,18% 

- 

2,02% 
- 

0,06680931% 30 $ 4409,41 
, 

2020 JULIO 18,12% 27,18% 2,02%0,06680931% 31 E 4.556,39 

2020 AGOSTO 18,29% 27,44% 2,04% 
- 

0,06737699% 31 
- 

$ 
-i 

4595,11 

2020 SEPTIEMBRE 18,35% 
- 

27,53% 2,05%0,06757322% 30 $ 4.459,83 

2020 OCTUBRE 18,09% 27,14% 2,02% 0,06872188% 31 S 4.550,43 

2020 NOVIEMBRE 17,84% 28,76% 2,00% 0,06588985% 30 $ 4.348,73 

2020 DICIEMBRE 17,46% 26,19% 1,96% 0,06463714% 31 $ 4.408,25 

2021 ENERO 17,32% 25,98% 1,94% 0,06417419% 31 $ 4.376,68 

2021 FEBRERO 17,54% ,26,31% 1,97% 0,06490113% 28 $ 3.997,92 

2021 MARZO 17,41% 28,12% .1,95% 0,06448291% 31 $ '4.397,73 

2021 ABRIL 17,31% 25,97% 1,94% 0,06415212% 30 $ 4.234,04 

2021 MAYO 17,22% 25,83% 1,93% 0,06384304% 31 $ 4.354,10 
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RAMIRO RUBIO FLOREZ 
ABOGADO 
ESPECIALISTA EN DERECHO PROCESAL 

2021 JUNIO 17.21% 25,82% 1,93% 0,06382095% 30 $ 4.212,18 

2021 JULIO 17,18% 25,77% 1,93% 0,06371047% 31 $ 4.345,05 

2021 AGOSTO 17,24% 25,86% 1,94% 0,06390930% 31 $ 4.358,61 

2021 SEPTIEMBRE 17,19% 25,79% 1,93% 0,06375467% 30 $ 4.207,81 

2021 OCTUBRE 17,08% 25,62% 1,92% 0,06337877% 31 $ 4322,43 

2021 NOVIEMBRE 17,27% 25,91% 1,94% 0,06401970% 30 $ 4.225,30 

2021 DICIEMBRE 17,46% 26,19% 1,96% 0,06483714% 31 $ 4.408,25 

2022 ENERO 17,66% 26,49% 1,98% 0,06440% 31 $ 4392,08 

2022 FEBRERO 18,30% 27,45% 2,04% 0,06648% - 28 5 4.095,17 

2022 MARZO 18,47% 27,71% 2,06% 0,06702% 31 $ 4.570,76 

2022 ABRIL 19,05% 28,58% 2,12% 0,06888% 30 $ 4.546,08 

2022 

r

MAYO 19,71% 29,57% 2,18% 9,07099% 31 $ 4.841,52 

2022 JUNIO 20,40% 30,60% 2,25% 0,07317% 30 $ 4.829,22 

2022 JULIO 21,28% 31,92% 2,34% 0,07593% 31 $ 5178,43 

2022 AGOSTO 22,21% 33,32% 2,43% 0,07881% 31 ' $ 5.374,84 

2022 SEPTIEMBRE 23,50% 35,25% 2,54% 0,08391% 30 $ 5.538,06 

2022 OCTUBRE 24,61% 36,92% 2,65% 0,08612% 31 $ 5.873,38 

' 2022 NOVIEMBRE 25,78% 38,67% 2,76% 0,08961% 30 $ 5.914,26 

2022 DICIEMBRE 27,64% 41,46% 2,93% 0,09507% 31 5 6.483,77 

2023 ENERO 28,84% 43,26% 3,04% 0,09654% 31 $ 6.720,43 

2023 FEBRERO 30,18% 45,27% 3,16% 0,10236% 28 1 $ 6.305,38 

2023 MARZO 30,84% 46,26% 3,21% 0,10422% 31 $ 7.107,80 

2023 ABRIL 31,39% 47,09% 3,28% 0,10577% 30 5 6.980,82 

2023 MAYO 30,27% 45,41% 3,16% 0,10262% 31 5 6.998,68 

2023 JUNIO 29,76% 44,64% 3,13% 0,10117% 30 $ 6677,22 

2023 JULIO 29,36% 44,04% 3,08% 0,10141% 30 $ 6693,06 

2023 AGOSTO 29,36% 43,13% 3,03% 0,09828% 31 $ 6.702,70 

2023 SEPTIEMBRE '28,75% 42,05% 2,9001* 0,09755% 30 $ 6.438,30 

2023 OCTUBRE 26,53% 38,76% 2,76% 0,09103% 31 $ 6.208,25 

2023 NOVIEMBRE 25,52% 38,28% 2,73% 0,09007% 22 $ 4.359,39 

TOTAL, INTERES MORATORIO LIQUIDADO $ 409.180,07 

TOTAL $ 629.180,07 
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RAMIRO RUBIO FLÓREZ 
ABOGADO 
ESPECIALISTA EN DERECHO PROCESAL 

Letra de cambio No.02 

INTERES CAPITAL $ 220.000 00 

AÑO MES 
ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 

INTERES 
MORA 

DIARIO DIAS 
VALOR INTERES DE 

MORA 2017 MARZO 22,34% 33,51% .2,44% 0,08031173% 27 E 4.770,52 
2017 ABRIL 22,33% 33,50% 2,44% 0,08029091% 30 E 1299,20 
2017 mAyo 22,33% 33,50% 2,44% 0,08029091% 31 E 5,475,84 
2017 JUNIO 22,33% 33,50% 2,44% 0,08029091% 30 $ 5.299,20 
2017 JULIO 21,98% 32,97% 2,40% 0,07918504% 31 E 5.400,42 
2017 AGOSTO 21,98% 32,97% 2,40% 0,07918504% 31 E 5.400,42 
2017 SEPTIEMBRE 21,98% 32,97% 2,40% 0,07918504% 30 E 5.226,21 
2017 OCTUBRE 21,15% 31,73% 2,32% 0,07658047% 31 E 5.222,79 
2017 NOVIEMBRE 21,96% 32,94% 2,40% 0,0791223% 30 E 5.222,07 
2017 DICIEMBRE 20,77% 31,16% 2,29% 0,0753750% 31 $ 5 140,57 
2018 ENERO 20,69% 31,04% 2,28% 0,0751205% 31 E 5.123,22 
2018 FEBRERO 21,01% 31,52% 2,31% 0,0761370% 28 5 4.690,04 
2018 MARZO 20,68% 31,02% 2,28% 0,0750781% 31 5.120,33 
2018 ABRIL 20,48% 30,72% 2,26% 0,0744409% 30 E 4913,10 
2018 MAYO 20,44% 30,66% 2,25% 0,0743133% 31 E 5.068,16 

2018 JUNIO 20,28% 30,42% 2,24% 0,0738022% 30 E 4.870,94 

2018 JULIO 20,03% 30,05% 2,21% 0,0730124% 31 $ 4.979,45 

2018 AGOSTO 19,94% 29,91% 2,20% 0,0727130% 31 E 4959,03 

2018 SEPTIEMBRE 19,81% 29,72% 2,19% 0,0723062% 30 $ 4.772,21

2018 OCTUBRE 19,63% 29,45% 2,17% 0,0717270% 31 $ 4.891,78 

2018 NOVIEMBRE 19,49% 29,24% 2,16% 0,0712757% 30 $ 4.704,19 

2018 DICIEMBRE 19,40% 29,10% 2,15% 0,07097437% 31 4.840,45 

2019 ENERO 19,16% 28,74% 2,13% 0,07019815% 31 4787,51 

2019 FEBRERO 19,70% 29,55% 2,18% 0,04996204% 28 $ 3.077,66 

2019 MARZO 19,37% 29,06% 2,15% 0,07088823% 31 $ 4,834,58 

2019 ABRIL 19,32% 28,98% 2,14% 0,07071587% 30 $ 4.667,25 

2019 MAYO 19,34% 29,01% 2,15% 0,07078052% 31 4827,23 

2019 Jumo 19,30% 28,95% 2,14% 0,07065121% 30 $ 4,662,98 

2019 JULIO 19,28% 28,92% 2,14% 0,07058653% 31 $ 4.814,00 

2019 AGOSTO 19,32% 28,98% 2,14% 0,07071567% 31 $ 4.822,82 
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RAMIRO RUBIO FLOREZ 
ABOGADO 
ESPECIALISTA EN DERECHO PROCESAL 

2019 SEPTIEMBRE 19,1.2% 26,00% 
____

2,14% 0,07071607% 30 I 4.007,25 

2019 OCTUBRE 10,10% 20,05% 2,12% 0,07000310% 31 

30 

11 4.774,20 
-....... 

$ 4.008,90 2019 NOVIEMBRE 10,03% 20,85% 2,11% 0,00070700% 

2019 DICIEMBRE 18,91% 28,37% 2,10% 0,08039011% 31 11 4,732,95 

2020 ENERO 18,77% 21113% 2,09% 0,00094300% 31 $ 4,701,91 

2020 FEBRERO 19,08% 28,59% 2,12% 0,00907408% 28 I 4.304,24 

2020 MARZO 18,95% 28,43% 2,11% 0,00952800% 31 I 4,741,81 

2020 ABRIL 18,89% 28,04% 2,66% 0,08068201% 30 $ 4.833,05 

2020 MAYO 18,10% 27,20% 2,03% 0,00704002% 31 I 4,872,70 

2020 JUNIO 18,12% 27,10% 2,02% 0,06000031% 30 $ 4,409,41 

2020 JULIO 18,12% 27,10% 2,02% 0,06080931% 31 4.660,30 

2020 AGOSTO 18,29% 27,44% 2,04% 0,00737300% 31 
--

$ 4.505,11 

2020 SEPTIEMBRE 18,35% 27,53% 2,05% 0,00757322% 30 $ 4.459,03 

2020 OCTUBRE 18,09% 27,14% 2,02% 0,06072188% 31 4.550.43 

2020 NOVIEMBRE 17,84% 28,76% 2,00% 0,06588005% 30 $ 4.340,73 

2020 DICIEMBRE 17,46% 26,19% 1,90% 0,00403714% 31 
.. 

$ 4408,25 

2021 ENERO 17,32% 25,08% 1,94% 0,00417419% 31 I 4.370,68 

2021 FEBRERO 17,54% 28,31% 1,97% 0,00400133% 28 $ 3.997,02 

2021 MARZO 17,41% 28,12% 1,95% 0,06448291% 31 3 4.397,73 

2021 ABRIL 17,31% 25,97% 1,94% 0,00415212% 30 $ 4,234,04 

2021 MAYO 17,22% 25,83% 1,93% 0,06304304% 31 $ 4.354,10 

2021 JUNIO 17,21% 25,82% 1,93% 0,00382095% 30 $ 4.212.18 

2021 JULIO 17,18% 25,77% 1,93% 0,08371047% 31 3 4.345,05 

2021 AGOSTO 17,24% 25,86% 1,94% 0,08390930% 31 8 4.358,81 

2021 SEPTIEMBRE 17,19% 25,79% 1,93% 0,08375487% 30 $ 4.207,81 

2021 OCTUBRE 17,08% 25,82% 1,92% 0,06337877% 31 $ 4.322,43 

2021 NOVIEMBRE 17,27% 25,91% 1,94% 0,08401970% 30 4.225,30 

2021 DICIEMBRE 17,48% 28,19% 1,93% 0,06483714% 31 $ 4,408,25 

2022 ENERO 17,68% 28,49% 1,06% 0,06440% 31 4.302,08 

2022 FEBRERO 18,10% 27,45% 2,0.4% 0,00048% 28 4.095,17 

2022 MARZO 18,47% 27,71% 2,00% 0,08702% 31 $ 4.570,76 

2022 ABRIL 19,05% 28,58% 2,12% 0,08086% 30 $ 4.640,08 

2022 MAYO 19,71% 29,67% 2,18% 0,07090% 31 4.041,52 

2022 JUNIO 20,40% 30,80% 2,26% 0,07317% 30 4.829,22 
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RAMIRO RUBIO FLÓREZ 
ABOGADO 
ESPECIALISTA EN DERECHO PROCESAL 

JULIO 

AGOSTO 

SEPTIEMBRE 

OCTUBRE 

NOVIEMBRE 

DICIEMBRE 

ENERO 

FEBRERO 

MARZO 

ABRIL 

MAYO 

JUNIO 

JULIO 

AGOSTO 

SEPTIEMBRE 

OCTUBRE 

NOVIEMBRE 

21,28% 31,92% 

22,21% 

23,50% 

24,81% 

25,78% 

27,64% 

28,84% 

30,18% 

30,84% 

31,39% 

33,32% 

35,25% 

41,46% 

45,27% 

48,26% 

47,09% 

2,34% 0,07593% 31 

2,43% 0,07881% 

2,54% 0,08391% 

2,85% 0,08612% 31 

0,08961% 30 

2,93% 0,09507% 31 

3,04% 0,09854% 31 

3,16% 0,10238% 28 

3,21% 0,10422% 31 

5.178,43 

5.873,38 

5.914,26 

6.483,77 

6.720,43 

6.305,38 

7.107,80 

3,26% 0,10577% 30 6.980,82 
30,27% 45,41% 3,16% 0,10282% 8 998,68 
29,78% 44,64% 3,13% 0,10117% 30 8.677,22 

29,36% 44,04% 3,08% 0,10141% 30 6.693,06 

29,36% 43,13% 3,03% 0,09828% 6.702,70 
28,75% 42,05% 2,90% 0,09755% 30 6.438,30 
26,53% 38,76% 2,78% 0,09103% 31 6208,25 

25,52% 38,28% 2;73% 0,09007% 22 4.359,39 

Letra de cambio No.03 

AÑO 

2017 
MES 

ABRIL 

TOTAL, INTERES MORATORIO LIQUIDADO 

1 INTERES INTERES INTERES 
ANUAL MORA MORA 

EFECTIVA ANUAL MENSUAL 
22,33% 

2017 

2017 

MAYO 22,33% 

JUNIO 22,33% 

2017 

2017 

2017 

2017 

JULIO 21,98% 

AGOSTO 21,98% 

SEPTIEMBRE 21,98% 

OCTUBRE 21,15% 

2017 NOVIEMBRE 21,96% 

2017 DICIEMBRE 20,77% 

2018 ENERO 

2018 FEBRERO 

20,69% 

21,01% 

33,50% 2,44% 

33,50% 2,44% 

33,50% 2,44% 

32,97% 2,40% 

32,97% 2,40% 

32,97% 2,40% 

31,73% 2,32% 

32,94% 2,40% 

31,16% 2,29% 

31,04% 2,28% 

31,52% 2,31% 

405.116,29 
TOTAL $ 625.118,29 

CAPITAL 
INTERES 

MORA 
DIARIO 

0,08029091% 

1 220.000 00 

VALOR INTERES DE 
DIAS MORA 

25 

0,08029091% 31 

4418,00 

5.475,84 

0,08029091% 30 5.299,20 

0,07918504% 31 5,400,42 

0,07918504% 31 5400,42 

0,07918504% 30 5.226,21 

0,07658047% 31 5 222,79 

0,0791223% 30 5_222,07 

0,0753750% 31 5.140,57 

0,0751205% 31 5.123,22 

0,0761370% 28 4.690,04 
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RAMIRO RUBIO FLOREZ 
ABOGADO 
ESPECIALjSTA EN DERECHO PROCESAL 

2018 MARZO 20,68% 31,02% 2,28% 0,0750781% 31 5.120,33 

2018 ABRIL 20,48% 30,72% 2,26% 0,0744409% 30 4.913,10 

2018 MAYO 20,44% 30,66% 2,25% 0,0743133% 31 $ 5.068,16 

2018 JUNIO 20,28% 30,42% 2,24% 0,0738022% 30 $ 4.870,94 

2018 JuLIO 20,03% 30,05% 2,21% 0,0730124% 31 $ 4.979,45 

2018 AGOSTO 19,94% 29,91% 2,20% 0,0727130% 31 $ 4.959,03 

2018 SEPTIEMBRE 19,81% 29,72% 2,19% 0,0723062% 30 4.772,21 

2018 OCTUBRE 19,63% 29,45% 2,17% 0,0717270% 31 4.891,78 

2018 NOVIEMBRE 19,49% 29,24% 2,16% 0,0712757% 30 4.704,19 

2018 DICIEMBRE 19,40% 29,10% 2,15% 0,07097437% 31 4.840,45 

2019 ENERO 19,16% 28,74% 2,13% 0,07019815% 31 4.787,51 

2019 FEBRERO 19,70% 29,55% 2,18% 0,04996204% 28 3.077,66 

2019 MARZO 19,37% 29,06% 2,15% 0,07088823% 31 $ 4.834,58 

2019 ABRIL 19,32% 28,98% 2,14% 0,07071587% 30 4.667,25 

2019 MAYO 19,34% 29.01% 2,15% 0,07078052% 31 E 4.827,23 

2019 JUNIO 19,30% 28,95% 2,14% 0,07065121% 30 $ 4.662,98 

2019 JULIO 19,28% 28,92% 2,14% 0,07058653% 31 $ 4.81490 

2019 AGOSTO 19,32% 28,98% 2,14% 0,07071587% 31 4.822,82 

2019 SEPTIEMBRE 19,32% 28,98% 2,14% 0,07071587% 30 $ 4.667,25 

2019 OCTUBRE 19,10% 28,65% 2,12% 0,07000376% 31 $ 4.774,26 

2019 NOVIEMBRE 19,03% 28,55% 2,11% 0,06978760% 30 $ 4.605,98 

2019 DICIEMBRE 18,91% 213,37% 2,10% 0,06939811% 31 $ 4.732,95 

2020 ENERO 18,77% 28,16% 2.09% 0,06894300% 31 $ 4.701,91 

2020 FEBRERO 19,06% 26,59% 2,12% 0,06987408% 28 4.304,24 • 

2020 MARZO 18,95% 28,43% 2,11% 0,06952800% 31 4.741,81 

2020 ABRIL 18,69% 28,04% 2,08% 0,06868261% 30 $ 4.533,05 

2020 MAYO 18,19% 27,29% 2,03% 0,06704962% 31 4.572,78 

2020 JUNIO 18,12% 27,18% 2,02% 0,06680931% 30 4.409,41 

2020 JULIO 18,12% 27,18% 2,02% 0,06680931% 31 $ 4.556,39 

2020 AGOSTO 18,29% 27,44% 2,04% 0,06737699% 31 4.595,11 

2020 SEPTIEMBRE 18,35% 27,53% 2,05% 0,06757322% 30 4.459,83 

2020 OCTUBRE, 18,09% 27,14% 2,02% 0,06672188% 31 4.550,43 

2020 NOVIEMBRE 17,84% 26,75% 2,00% 0,06588985% 30 4.348,73 

2020 DICIEMBRE 17,46% 26,19% 1,96% 0,06463714% 31 $ 4.408,25 
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RAMIRO RUBIO FLÓREZ 
ABOGADO 
ESPECIALISTA EN DERECHO PROCESAL 

2021 ENERO 17,32% 25,98% 1,94% 0,06417419% 31 $ 4.376,68 

2021 FEBRERO 17,54% 26,31% 1,97%0,06490133% 28 $ 399792 

2021 MARZO 17,41% 26,12% 1,95% 0,06448291% 31 S 4.397,73 

2021 ABRIL 17,31% 25,97% 1,94% 0,06415212% 30 $ 4.234,04 

2021 MAYO 17,22% 25,83% 1,93% 0,06.384304% 31 $ 4.354,10 

2021 JUNIO 17,21% 25,82% 1,93% 0,06382095% 30 $ 4.212,18 

2021 JULIO 17,18% 25,77% 1,93% 0,06371047% 31 3 4.345,05 

2021 AGOSTO 17,24% 25,86% .1,94% 0,06390930% 31 $ 4.358,61 

2021 SEPTIEMBRE 17,19% 25,79% 1,93% 0,06375467% 30 $ 4.207,81 

2021 OCTUBRE 17,08% 25,62% 1,92% 0,06337877% 31 3 4.322,43 

2021 NOVIEMBRE 17,27% 25,91% 1,94% 0,06401970% 30 $ 4225,30 

2021 DICIEMBRE 17,46% 26,19% 1,96% 0,06463714% 31 $ 4.408,25 

2022 ENERO 17,66% 26,49% 1,98% 0,06440% 31 $ 4.392,08 

2022 FEBRERO 18,30% 27,45% 2,04% 0,06648% 28 $ 4.095,17 

2022 MARZO 18,47% 27,71% 2,06% 0,06702% 31 S 4.570,76 

2022 ABRIL 19,05% 28,58% 2,12% 0,06888% 30 $ 4546,08 

2022 MAYO 19,71% 29,57% 2,18% 0,07099% 31 $ 4.641,52 

2022 JUNIO 20,40% 30,60% 2,25% 0,07317% 30 $ 4.829,22 

2022 JULIO 21,28% 31,92% 2,34% 0,07593% 31 $ 5.178,43 

2022 AGOSTO 22,21% 33,32% 2,43% 0,07881% 31 $ 5.374,84 

2022 SEPTIEMBRE 23,50% 35,25% 2,54% 0,08391% 30 $ 5.538,06 

2022 OCTUBRE 24,61% 36,92% 2,65% 0,08612% 31 $ 5873,38 

2022 NOVIEMBRE 25,78% 38,67% 2,76% 0,08961% 30 $ 5.914,26 

2022 DICIEMBRE 27,64% 41,46% 2,93% 0,09507% 31 $ 6.483,77 

2023 ENERO 28,84% 43,26% 3,04% 0,09854% 31 $ 6.720,43 

2023 FEBRERO 30,18% 45,27% 

- 

3,18% 0,10236% 28 $ 6.305,38 

2023 MARZO 30,84% 48,26% 3,21% 0,10422% 31 $ 7.107,80 

2023 ABRIL 31,39% 47,09% 3,26% 0,10577% 30 $ 6.980,8-2-

2023 MAYO 30,27% 45,41% 3,18% 0,10262% 31 $ 6.998,68 

2023 JUNIO 29,76% 
r 

44,64% 3,13% 0,10117% 30 $ 6.677,22 

2023 JULIO 29,36% 44,04% 3,08% 0,110141% 30 $ 6.693,06 

2023 AGOSTO 29,36% 43,13% 3,03% 0,09828% 31 $ 6.702,70 

2023 SEPTIEMBRE 28,75% 42,05% 2,90% 0,09755% 30 $ 6.438,30 

2023 OCTUBRE 26,53% 3176% 2,76% 0,09103% 31 $ 6.208,25 
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/194.V RAMIRO RUBIO FLÓREZ 
ABOGADO 
ESPECIALISTA EN DERECHO PROCESAL 

2023 NOVIEMBRE' 25,52% 38,28% 1 2,73%1 0,09007%1 22 

Letra de cambio No 04 

4.359,39 

TOTAL, INTERES MORATORIO LIQUIDADO 
TOTAL 

399,462,58 

619.482,58 

AÑO 
2017 

2017 

2017 

2017 

2017 

2017 

2017 

Z017 

2018 

2018 

2018 

MES 

MAYO 

INTERES INTERES INTERES 
ANUAL MORA MORA 

EFECTIVA ANUAL MENSUAL 
22,33% 33,50% 2,44% 

CAPITAL
INTERES 

MORA 
DIARIO D'AS 

0,08029091% 27 

$ 220,000,00 

VALOR INTERES DE 
MORA 

4.769,28 

JUNIO 22,33% 33,50% 

JULIO 21,98% 32,97% 

2,44% 

2,40% 

0,08029091% 30 5.299,20 

0,07918504% 31 5,400,42 

AGOSTO 21,98% 32,97% 2,40% 0,07918504% 31 5.400,42 

SEPTIEMBRE 21,98% 32,97% 2,40% 0,0791850,1% 30 5.226,21 

OCTUBRE 21,15% 31,73% 2,32% 
y 

0,07658047% 31 $ 5.222,79 

NOVIEMBRE 21,96% 32,94% 2,40% 0,0791223% 30 5.222,07 

DICIEMBRE 20,77% 31,16% 2,29% 0,0753750% 31 5.140,57 

ENERO 20,69% 31,04% 2.28% 0,0751205% 31 5.123,22 

FEBRERO 

MARZO 

2018 

2018 

2018 

2018 

2018 

2018 

2018 

2018 

ABRIL 

21,01% 31,52% 2,31% 0,0761370% 28 4 690,04 

20,68% 31,02% 2,28% 0,0750781% 31 5 120,33 

20,48% 30,72% 2,26% 0,0744409% 30 4.913,10 
MAYO 20,44% 30,66% 2,25% 0,0743133% 31 5.068,16 

JUNIO 20,28% 30,42% 2,24% 0,0738022% 30 $ 4.870,94 

JULIO 20,03% 30,05% 2,21% 0,0730124% 31 4,979,45 

AGOSTO 19,94% 29,91% 2,20% 0,0727130% 31 4.959,03 

SEPTIEMBRE 19,81% 29,72% 2,19% 0,0723062% 30 $ 4772,21 

OCTUBRE 19,63% 29,45% 2,17% 0,0717270% 31 4.891,78 

NOVIEMBRE 19,49% 29,24% 2,18% 0,0712757% 30 4.704,19 
2018 DICIEMBRE 19,40% 

2019 ENERO 

29,10% 2,15% 0,07097437% 31 $ 4.840,45 

2019 FEBRERO 

2019 

2019 

19,16% 28,74% 2,13% 0,07019815% 31 4.787,51 

19,70% 29,55% 2,18% 0,04996204% 28 3.077,66 
MARZO 19,37% 29,06% 2,15% 0,07088823% 31 4.834,58 

ABRIL 

2019 MAYO 

2019 

2019 

19,32% 28,98% 2,14% 0,07071587% 30 4.667,25 

19,34% 29,01% 2,15% 0,07078052% 31 4.827,23 

JUNIO 19,30% 28,95% 2,14% 0,07065121% 30 4.662,98 

JULIO 19,28% 28,92% 2,14% 0,07058653% 31 4.814,00 
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RAMIRO RUBIO FLÓREZ 
ABOGADO 
ESPECIALISTA EN DERECHO PROCESAL 

2019 AGOSTO 19,32% 28,98% 2,14% 0,07071587% 31 $ 4.822,82 

2019 SEPTIEMBRE 19,32% 28,98% .2,14% 0,07071587% 30 $ 4667,23 

2019 OCTUBRE 19,10% 28,65% 2,12% 0,07000376% 31 $ 4.774,28 

2019 NOVIEMBRE 19,03% 28,55% 2,11%0,06978760% 10 $ 4.605,98 

2019 ' DICIEMBRE 18,91% 28,37% 2,10% 0,06939811% 31 5 4.732,95 

2020 ENERO 18,77% 28,16% 2,09% 0,06894300% 31 $ 4.701,91 

2020 FEBRERO 19,06% 28,59% .2,12% 0,06987408% 28 $ 4,304,24 

2020 MARZO 18,95% 28,43% 2,11% 0,06952800% 31 $ - 4.741,81 

2020 ABRIL 18,69% 28,04% 2,08% 0,06868261% 30 $ 4.533,05 

2020 MAYO 18,19% 27,29% 2,03% 0,06704962% 31 $ 4.572,78 

2020 JUNIO 18,12% 27,18% 2,02% 0,06680931% 30 S 4.409,41 

2020 JULIO 18,12% 27,18% 2,02% 0,06680931% 31 $ 4.556,39 

2020 AGOSTO 18,29% 27,44% 2,04% 0,06737699% 31 $ 4.595,11 '

2020 SEPTIEMBRE ' 18,35% 27,53% 2,05% 0,06757322% 30 $ 4.459,83 

2020 OCTUBRE 18,09% 27,14% 2,02% 0,06672188% 31 1 $ 4.550,43 

2020 NOVIEMBRE 17,84% 26,76% '2,00% 0,06588985% 30 $ 4 348,73 

2020 DICIEMBRE 17,46% 26,19% 1,96% 0,06463714% 31 $ 4408,25 

2021 ENERO 17,32% 25,98% 1,94% 0,06417419% 31 $ 4376,68 

2021 FEBRERO 17,54% 26,31% 1,97% 0,064901330/, 28 S 3.997,92 

2021 MARZO 17,41% 26,12% 1,95% 0,06448291% 31 $ 4.397,73 

2021 ABRIL 17,31% ' 25,97% 1,94% 0,06415212% 30 $ 4.234,04 

2021 MAYO 17,22% 25,83% 1,93% 0,06384304% 31 $ 
-, 

4.354,10 

2021 JUNIO 17,21% 25,82% 1,93% 0,06382095% 30 $ 4.212,18 

' 2021 JULIO 17,18% 25,77% 1,93% 0,06371047% 31 $ 4.345,05 

2021 AGOSTO 17,24% 25,86% 1,94% 0,06390930% 31 $ 4358,61 

2021 SEPTIEMBRE 17,19% 25,79% 1,93% 0,06375467% 30 $ 4.207,81 

2021 OCTUBRE 17,08% 25,82% 1,92% 0,06337877% 31 $ 4.322,43 

2021 NOVIEMBRE 17,27% 25,91% 1,94%0,06401970% 30 $ 
-, 

4.225,30 

2021 DICIEMBRE 17,46% 26,19% 1,96% 0,06463714% 31 $ 4.408,25 

2022 ENERO 17,66% 26,49% 1,98% 0,06440%-. 31 $ 4.392,08 

2022 FEBRERO 18,30% 27,45% 
_ 

2,04% 0,06648% 28 $ 4,095,17 

2022 MARZO 18,47% 27,71% 2,06% 0,06702% 31 $ 4.570,76 

2022 ABRIL 19,05% 28,58% 2,12% 0,06888% 30 $ 4.548,08 

2022 MAYO 19,71% 29,57% 2,18% 0,07099% 31 $ 4.841,52 
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RAMIRO RUBIO FLOREZ 
ABOGADO 
ESPECIALISTA EN DERECHO PROCESAL 

2022 JUNIO 20,40% 30,60% 2,25% 0,07317% 30 $ 4.829,22 
2022 JULIO 21,28% 31,92% 2,34% 0,07593% 31 5.178,43 
2022 AGOSTO 22,21% 33,32% 2,43% 0,07881% 31 5.374,84 

2022 SEPTIEMBRE 23,50% 35,25% 2,54% 0,08391% 30 $ 5.538,06 
2022 OCTUBRE 24,61% 38,92% 2,85% 0,08612% 31 5.873,38 
2022 NOVIEMBRE 25,78% 38,67% 2,76% 0,08961% 30 5.914,28 
2022 DICIEMBRE 27,64% 41,46% 2.93% 0,09507% 31 3 6.483,77 
2023 

2023 

ENERO 

FEBRERO 

28,84% 

30,18% 

43,26% 

45,27% 

3,04% 

3,16% 

0,09854% 31 

0,10236% 28 

5.720,43 

$ 6.305,38 
2023 MARZO 30,84% 46,26% 3,21% 0,10422% 31 7.107,80 
2023 

2023 

2023 

ABRIL 

MAYO 

JUNIO 

31,39% 

30,27% 

29,76% 

47,09% 

45,41% 

44,64% 

3,26% 

3,16% 

3,13% 

0,10577% 10 S 6.980,82 

0,10262% 31 S 6.998,68 

0,10117% 30 6677,22 
2023 JULIO 29,36% 44,04% 3,08% 0,10141% 30 6.693,06 
2023 

2023 

AGOSTO 

SEPTIEMBRE 

29,36% 

28,75% 

43,13% 

42,05% 

3,03% 0,09828% 

0,09755% 

31 $ 6.702,70 

2,90% 30 $ 6.438,30 
2023 OCTUBRE 28,53% 38,76% 2,78% 0,09103% 31 8.208,25 
2023 NOVIEMBRE 25,52% 38,28% 2,73% 0,09007% 22 $ 4.359,39 

TOTAL, INTERES MORATORIO LIQUIDADO $ 394.340,02 
TV11.• e 

.340,02

TOTAL, LETRA DE CAMBIO No.01 $ 629.180,07 
$ 625.118,29 

TOTAL, LETRA DE CAMBIO No.02 
TOTAL, LETRA DE CAMBIO No.03 $ 619.462,58 
TOTAL, LETRA DE CAMBIO No.04 $ 614.340,02 

$ 2.488.098,96 TOTAL 

Atentamente, 

AMIRO RUBIO FLOREZ 
Abogado. 
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